

TÜRK SOLU

Yıl : I
Sayı : 47
8 Ekim 1968
100 kuruş

gençlikle dayanışma görevdir

Türkiye'de kurulu sömürü düzeninin sürüp gitmesinden yana olan gerici güçlerin statükoculuk etmesi anlaşılır bir şeydir. Onlar elbette ki, bu ülkede yaprak kıldamasın isterler. Onlara göre, kurulu düzenin kendi denetimleri altında tutabildikleri üst yapı kurumları, her türlü dış etki dışında, kendi sınıf çıkarlarına uygun biçimde işlemelidir. Bu dış etki denen şey, Türkiye kamu oyunun en bilinçli bölümünün millici ve ilerici nitelikte etkisi olsa da, yasalara uygun olsa da, önlenmeli ve söz konusu kurumlar, kendi başlarına buyruk işleyerek, her dört yılda bir, gerici bir iktidarı işbaşına geçirmelidir.

Statükocu güçlerin bugün çıkarlarına uygun saydıkları ve savunucusu kesildikleri üst yapı kurumlarına karşı çıkacakları tarihi an henüz gelmemiştir. Türkiye'de, Bu an gelip çatığı zaman, söz konusu kurumlar emperyalizm ve işbirlikçilerin çıkarlarına hizmet edemez hâle geldikleri zaman, Amerikan emperyalizmi yerli ortaklarıyla birlikte bu kurumları ve bunların hukuki temeli olan Anayasayı rafa kaldırma çabasında olacaktır.

Bunun en son örneklerinden biri Yunanistan'dır. Bu ülkede burjuva parlamentarizmi Amerikan emperyalizminin ve işbirlikçilerinin çıkarlarına uygun düşmediği anda, faşist darbe yoluyla ortadan kaldırılmıştır. Bir «komünizm tehlikesi» değil, Papandreu'nun ıslımlı Merkez Partisi'nin başkanlığında ıslımlı bir koalisyon hükümetinin iktidara gelmesi söz konusu olduğu halde, yıkılmıştır parlamenter düzen Yunanistan'da. Ve Kore'den Guatemala'ya kadar, Gana'dan, Santa Domingoya kadar, Amerikan emperyalizminin boyunduruğu altına düşen ülkelerde bu hep böyle olmuştur: «Ben beyimi buraya kadar severim!» Ve Türkiye'deki Amerikancı çevreler de, hayranı geçindikleri burjuva parlamentarizmini, ancak kendilerinin iktidara getiren bir amaç olduğu sürece seveceklerdir. Ve yaprak kıpırdamamasını istemeleri, parlamentarizmin bugün Türkiye'deki fonksiyonunu sonsuzluğa dek yerine getirmeye devam etmesini sağlamak amacıyla.

Gerici güçlerin burjuva parlamentarizmini yerli ve yabancı sömürücüler hesabına çalışır bir makine halinde tutma yolunda çaba göstermeleri, kendi sınıf açılarından görevleridir. Nasıl ki, bizim görevimiz de, bütün kurumlarıyla Anayasa düzenini, Türkiye'nin millici güçlerinin çıkarına çalışır bir düzen haline getirmekse, nasıl ki söz konusu kurumlara emperyalizmin ve işbirlikçilerin oyununu bozan, gerçekten demokratik nitelik kazandırmak görevimizse; bu da Büyük Millet Meclisi ile birlikte, Danıştayla, Yargıtayla Yüksek Hâkimler Kuruluyla, özerk Adalet cihazı ve Üniversitesiyse, tabii senatörlük müessesesiyle vb. Anayasa'nın bütün kurumlarının, yasaya uygun biçimde, tam yetkiyle her türlü baskı dışında işlemlerini ve Türkiye'nin siyasî ve toplumsal hayatında ağırlıklarının duyurulmaları-

nı sağlamakla olur; her Türk vatandaşının Anayasasının kendisine sağladığı demokratik hak ve özgürlüklere sahip çıkmasıyla, bunları son katresine kadar kullanmasını bilmesiyle olur.

Bu günlerde Türk toplumunun en bilinçli ve en aktif parçası olan öğrenci gençlik saflarındaki haklı huzursuzluğun ve bunun doğurduğu kaynaşmanın kaçınılmaz tezahürlerine tanık olmaktadır. Türkiye'nin millî davalarının en fedakâr savunucusu olan gençlik, davranışlarında, ilerici ve millici bir ruhla yorumladığı yasaların kendisine sağladığı olanaklardan en sonuna kadar elbette ki yararlanacaktır. Ve bu yasalar içinde kalmayı da bilecektir.

Gençlik hareketi karşısında bütün Türk yurtseverlerinin, toplumumuzdaki bütün millici güçlerin tutumu bir millî dayanışma tutumu olmalıdır.

İktidarın solundaki ana muhalefet partisi CHP'nin, yöneticileri arasında, «seçimlerde partimiz için olumsuz etkisi olabilir» düşüncesiyle gençlik hareketine karşı bir eğilim sezilmektedir. Bu eğilime kapılanlar 1969 seçimlerinden çok umutludurlar. Ve haklı olsa da gençliğin yapacağı çıkışların, partilerinin seçim şanslarını zedeleyeceğini sanmaktadırlar. Bunlara göre, bir yandan CHP'ni «Ortanın Solu» sloganıyla emekçi halka daha yakın bir siyasî çizgi izlemesi, öte yandan Demirel iktidarının başarısızlıkla, seçmeni kayıtsız bırakmayacak ve 1969 yılı, çok partili düzenin Türkiye'de kurulmasından bu yana ilk defa olarak, CHP için bir zafer yılı olacaktır.

Bu iyimser baylar bir-iki önemli noktayı gözden kaçırmaktadırlar: Bir kere, taşıdığı bir sürü çelişkileri ve tutarsızlıkları hesaba katmasak bile, Ortanın Solu sloganı, halkın gözünde henüz uygulama alanı bulmamış bir politikacı vaadinden öte bir değer taşımamaktadır. Halkın siyasî nutuklarla bilinçlenmediğini ve aklı karayı ancak somut deneylerden sonra ayırdettiğini de (bizimki dahil) bütün ülkelerin parlamentarizm tarihi yazar, Türkiye'de emekçi halkın, devrimci geçinen aydın zümrenin elinden, bu zümrenin «devrim» dediği şeyin nimetlerini görmediği bir gerçektir, Türkiye seçmeninin şartlanmasında ve bugün her karşısına çıkan gerici demagoga kanmasında bu tarihi gerçeğin büyük payı vardır. 1969'da da durum, bu bakımdan değişecek değildir.

Türkiye'de gerici güçler, yoksulluğu içinde bunalan ve tek kurtuluşu mukaddesatına sarılmakta bulan halkın bu ruh haletini kendi çıkarlarına pek güzel kullanabilmektedir. Onbinleri bulan cemaatlerle kılınan siyasî nitelikte sabah namazları, bu bakımdan da 1969 da aşırı iyimserliğe kapılmanın yanlış olacağı'nın kanıtıdır.

Ve nihayet 1969 seçimlerine işbirlikçi sermaye — feodal aga ortaklığının siyasî alandaki baş temsilcisi AP., hiçbir partiyle kıyaslanmayacak ölçüyle geniş maddî olanaklarla girecektir. Burjuva parlamenter mücadelede paranın ne büyük bir etken olduğunu elbette ki bu baylar da bilirler.

Gençlik hareketine karşı olumsuz tutumu Fransa ile bir paralel çizerek savunanlar var. Ama Fransa örneği ileri sürülerek devrimci dayanışmaya karşı davranışlar savunulamaz. Evet gençlik ve işçi hareketlerinden sonra gidilen seçimde Fransa'da iktidardaki parti durumunu güçlendirmiş ve sonuçta muhalefet partileri geçen bahar olaylarının zararlı çıkmışlardır. Ama bizde ancak yüzye de bir kıyaslamada bulunabiliriz, bizdeki gençlik hareketinin mevcut iktidarın durumunu güçlendireceği sonucuna varabiliriz. İşin esasında Fransa'nın durumu bizimkinden çok farklıdır. Orada mücadele çok daha ileri, çok daha yüksek bir düzeyde verilmektedir. De Gaulle Fransız millî burjuvazisinin adamıdır. Ve Amerika'ya karşı bir dış politika uygulamada, çok kez kendi solundaki partileri geçmekte, onları kuyruğunda sürüklemektedir. İlerici dünya kamu oyunun gözünde Fransa'yı Nato'dan çıkararak De Gaulle, Nato'da kalmadan yana olan «solcu» «sosyalist» Mitterand'dan elbette ki yeğdir. Sömürülen bir ulusun bilinçli, anti — emperyalist vatandaşı için, Renaud Fabrika-sındaki otomobil ve televizyon sahibi Fransız işçisinin masasında fazladan bir biftek parçası, fazladan bir bardak şarap bulundurabilip bulunduramaması hiç de önemli değildir. O'nun için önemli olan, dünya emperyalist sömürü sisteminin başında bulunan Amerika'ya kimin meydan okuyabildiği, kimin sosyalizm maskesi altında Amerikancılık edeceğidir. Fransa olayları, solcu partilerin kontrolleri dışında ve bir bakıma onlara rağmen patlak vermiştir. Olaylar geliştikten sonra da bu partiler hareketin başına geçememişler, geçmek istememişler ve hattâ iktidar sorumluluğundan kaçmışlardır. Ve tarih de bu yüzden kendilerini affetmemiş, cezalandırmıştır. Fransız Solunun son seçimlerde gerilemesini ancak bu biçimde yorumlayabiliriz.

Türkiye'nin durumunun Fransa'ninkinden çok değişik olduğunu uzun boylu ispat etmenin gereği yok. Türkiye'de iktidarda olan Amerika'ya karşı bir dış politika güden millî burjuvazi değildir. Türkiye'deki iktidar, Amerikaya karşı yüzi yumuşak, onun paralelinde bir politika güden, işbirlikçi çevrelerin temsilcisi bir iktidardır. Türkiye'de muhalefet saflarındaki kuvvetler dengesi de Fransa'dakinden pek farklıdır. Hem Fransız mukavemet hareketinin lideri, meslekten asker, milliyetçi ge-

Türkiye'nin millî dâvalarının en fedakâr savunucusu olan gençlik, davranışlarında, ilerici ve millici bir ruhla yorumladığı yasaların kendisine sağladığı olanaklardan en sonuna kadar elbette ki yararlanacaktır

neral De Gaulle ile meslekten müteahhit, Amerikan Morrison şirketinin temsilcisi Bay Demirel en son akla gelecek kimsedir.

Türkiye kamu oyu, CHP'nin gençlik hareketleri karşısında destekleyici bir tutumu benimsemesini yadrgamak şöyle dursun, bu siyasî örgütün kendi kemalist kökenlerine sadık kaldığını kanıtlayan bir davranış sayacaktır. Ve bundan CHP, zararlı değil, karlı çıkaracaktır.

Varsın AP, demagogları, seçmene, «ortalığı karıştırdılar, iş yapmamıza fırsat vermediler» diye yakınsınlar Seçmenler safında aklı başında olanlar çıkacak ve kendilerine şöyle haykıracaklardır: «Hükümetin başındasınız, iktidar elinizdedir, huzursuzluklara, karışıklıklara meydan vermeyen dirlik ortamını yaratmak görevinizdir. Bu dirlik elbette ki, yurt basmakla, üniversiteli öldürtmekle kurulmaz...»

Bir de ortanın soluyla arasındaki mek parmaklık mesafeyi, her gün biraz daha kapatan TİP, yöneticilerinin tutumu var: Bunların gençlik hareketleri karşısındaki davranışı, başka türlü ifade edilmeye birlikte, özünde statükocularinkinden hiç de farklı değildir. Onlar da yaprak kıpırdamamasından yanadırlar. Kendileri dışında ve kendilerine rağmen gelişen gençlik hareketleri saflarında bozguncu, bölücü tutumlarını haklı göstermek için ileri sürdükleri açıklama her geçen gün daha az kimseyi kandırmaktadır; gençliğin her kanunlu çıkışı karşısında, «sakin ha! Sonra faşizm gelir!» «hareketsiz durun ki faşizm gelmesin!» demektedirler.

Saflarında nice gerçek sosyalisti barındıran TİP'i şu anda yönetmekte olan kliğin, toplumumuzun en bilinçli, en millî, en aktif yanını temsil eden gençlik hareketi karşısındaki baltalayıcı tutumu ancak şöyle özetlenebilir Faşizm fiilen varmış gibi köşede sin ki, faşizm resmen gelmesin!

Tutucu güçlerin izniyle sosyalistçilik oyunu; insanı işte buralara kadar düşürür. Türkiye'de sosyalizm tarihi kökenlerinden koparma yolunda çaba göstermekle işe başlarsın, sonunda anti-emperyalist gençlik saflarında bozgunculuk edersen, sosyalizmin bilimine küfredersen, doğrudan doğruya tek satırını okumadığın Proudhon'u, gene doğrudan doğruya tek satırını okumadığın Marx'a karşı savunma şarlatanlığında bulunursun.

Devrimci gençlik (TİP, üyeleri dahil) Aybar ve grupçuluğuna oynatılan oyunu hergün daha açık olarak göreceğ ve bu grupçuğun AP, paralelindeki bozguncu eylemi, devrimci gençlik saflarını böleliyecektir.

iniyoruz

ın Kurtuluşu
la iniyoruz.

e doğru, ileri!

Fidel Castro Ruz

O ellerin, Che gibi fevkalâde tecrübeli ve muazzam yetenekli önderleri olmayacaktır. Mücadelenin süresi içerisinde olgunlaşacaktır, önderler. O önderler, milyonlarca iştebilen kuşağın, ergeç silâhları almak için uzanacak milyonlarca elin arasından çıkacaktır.

Che'nin ölümünün, devrimci mücadelenin eylem alanında, mücadelenin gelişmesinin pratik alanında ister istemez âcil yankıları olacaktır. Che'nin tekrar silâha sarıldığı zaman hemen zafere ulaşacağını düşünmüş olmadığı gerçektir. Emperyalizmin ve oligarşilerin kuvvetlerine karşı, hemen zafere kazanacağını düşünmemektedir. Tecrübeli bir savaşçı olarak gerekirse beş, on, onbeş ya da yirmi yıllık uzun bir mücadeleye hazırlanmış kendisini. Beş, on, onbeş, yirmi yıl hattâ gerekirse bütün hayatı boyunca savaşmaya hazır.

İşte bu zaman perspektif içerisinde onun ölümünün ya da onun teşkil ettiği örneğin muazzam yankıları olacaktır. O örneğin gücü yenilmez olacaktır.

Şans fikrine dört elle sarılanlar, beyhüde yere onun bir önder olarak tecrübesini, kabiliyetini, inkâr etmeye kalkışıyorlar. Che, fevkalâde müktedir bir askerî önderdir. Ama biz Che'yi andığımız zaman, Che'yi düşündüğümüz zaman, esasında onun askerî erdemlerini düşünmemektediriz. Hayır! Savaş bir araçtır, amaç değil! Savaş devrimcilerin bir âletidir. Önemli olan devrimdir, devrimci amaçtır, devrimci fikirlerdir, devrimci duygular, devrimci erdemlerdir!

Onun askerî erdemleri yanında, işte bu alanda fikirler, duygular, devrimci erdemler ve zekâ alanındadır ki biz onun ölümünün devrimci hareket için ifade ettiği muazzam kaybı hissediyoruz.

Çünkü Che'nin olağanüstü kişiliği, bir arada bulunması ender olan erdemlerden oluşmuştu. O aşılmaz bir eylem adamı olarak temayüz etti. Fakat Che, sadece aşılmaz bir eylem adamı değildi. Görüş sahibi, zekâyâ ve geniş bir kültüre sahip bir insandı, bir düşünürdü. Yani onun kişiliğinde, fikir adamı ile eylem adamı kaynaşmıştı.

Ama Che, sırf fikirlerin, derin fikirlerin adamı ile eylem adamının çifte özelliğini de taşıyordu. Devrimci olarak, bir devrimcinin erdemlerinin en tam ifadesi olarak tanımlanabilecek erdemleri toplamıştı kendisinde: Dürüst, en büyük şeref duygusuna sahip, bir insan, Stoacı ve İspartalı yaşayış adetleri olan, tutumunda tek bir lekenin bulunmadığı bir insandı. Erdemleri ile gerçekten model devrimci diye nitelenebileceğimiz insan haline geldi.

İnsanlar öldükleri zaman ardlarından söylev vermek, onların erdemlerini belirtmek olağandır. Fakat bir insan hakkında, Che için söylediğimizden daha haklısı daha kesin zor söylenir: o devrimci erdemlerin katkısız bir örneğiydi!

Fakat onun zekâ ve irade niteliğinde olmayan, tecrübe ve mücadeleden çıkan bir nitelik değil de kalbe ait bir niteliği daha vardı: son derece beşerî bir insandı. Son derece duygulu bir insandı!

Onun hayatını düşündüğümüz zaman onda, sadece eylem adamının değil, düşünce adamının, lekesez devrimci erdemlerin demir gibi bir karakterle, çelik bir azimle yenilmez bir sebatla birleşmiş son derece beşerî duyarlığa sahip bir adamın özelliklerini kişiliğinde birleştirebilmiş en olağanüstü bir insana ait tek olayı teşkil ettiğini söylemememizin nedeni budur.

Bu sebeple de o, gelecek kuşaklara sadece tecrübesini, asker olarak bilgisini değil, aynı zamanda zekâsının meyvalarını da bıraktı. Dilimizin bir ustasının virtüozluğu ile yazdı. Onun savaş hikâyeleri eşsizdir. Düşünce derinliği etkileyicidir. Hiçbir şey hakkında son derece ciddi, son derece derin olmayan hiçbir şey yazmadı. Ve şüphemiz yok ki, onun yazdığı

bazı şeyler, devrimci düşüncenin klâsik dökümleri olarak gelecek kuşaklara kalacaktır.

Aynı şekilde, bize, çalışması ve çabaları olmasa ebediyen yitirilmiş olacak bir anılan ve hikâyeler sonsuzluğunu o güçlü ve derin zekânın meyvaları olarak bıraktı.

Ülkemizde hizmet gördüğü yıllarda, yorulmak bilmeyen bir işçi olarak tek bir dinlenme günü bilmedi. Üzerine Millî Banka Müdürü, Millî Planlama Bürosu Müdürü, Endüstriler Bakanı, Askerî Bölgeler Komutanı, siyasi, İKİF-sadi ya da kardeşlik delegasyon başkanı olarak bir çok sorumlular almıştı.

★ Çok yanlı zekâsı, her cins her türlü işi, en büyük güvenceyle yüklenmeye muktedir. Tıpkı kavgada askerlere parlak bir şekilde önderlik edışı, tıpkı atandığı örgütlerden birinin yükümlülüğünde model işçi oluşu gibi. Ülkemizi çok sayıda uluslararası kongrede parlak bir şekilde böyle temsil etmişti. Onun hiçbir dinlenme saati yoktu! Çalışma odasının pencerelerine baktığımız zaman gecenin hemen her saatinde ışıkların yandığını görürdük. Çalışıyordu, ya da daha doğrusu çalışıp inceliyordu. Çünkü o, her türlü sorunun öğrencisiydi. Yorulmaz bir okuyucuydu. Öğrenme susuzluğu doymak bilmezdi. Uykusundan kaldığı saatleri çalışmaya verirdi.

Programdaki istirahat günlerini gönüllü çalışmalarla aktarırdı. Bugün bütün ülkede yüz binlerce kişinin yürüttüğü bu çalışma için o ilham veriyor, en büyük desteği o sağlıyordu. Halkımızın gitgide daha büyük çabalar gösterdiği faaliyeti o uyarıyordu.

Bir devrimci, gerçek bir devrimci olarak moral değerlere, insanların vicdanlarına sınırsız bir güveni vardı. Onun insan toplumunda sosyalizmin kurulmasında moral kaynakları ana manivela olarak tam bir açıklıkla gördüğünü söylemeliyiz.

O bir çok şeyi düşündü, işledi ve yazdı. Böyle bir günde Che'nin yazılarının, Che'nin siyasî ve devrimci düşüncelerinin Küba'nın ve Lâtin Amerikanın devrim süresinde devamlı değeri olacağını belirtmek uygun düşer. Ve şüphe etmiyoruz ki, onun bir eylem adamı olarak, düşünce adamı, lekesez moral erdemler adamı olarak fikirleri evrensel değerler taşıyor, ve de taşımaya devam edecekler.

Emperyalistler bu gerilla savaşçısını, hareket sırasında öldürmüş olmak yolundaki zaferleriyle böbürleniyorlar. Emperyalistler, bu denli büyük bir eylem adamının ortadan kaldırılmasına yol açan başarılı şans darbeleri ile böbürleniyorlar. Ama belki de bilmiyorlar, ya da bilmez görünüyorlar ki eylem adamı niteliği, o savaşçının kişiliğinin birçok yanlarından ancak biriydi. Acıdan söz açıyorsak, biz sadece

ce bir eylem adamını yitirmiş olmaktan dolayı değil üzüntülmüş. Ahlak bakımından üstün bir insanı, ince beşerî duygululuğu taşıyan bir insanı, böyle bir akli yitirmiş olduğumuz için üzgünüz. Öldüğünde daha 39 yaşında olduğunu düşünerek üzgünüz.

O zekâdan ve daima zenginleşen tecrübeden alacak olduğumuz yeni yeni meyvaları yitirmekten üzgünüz.

Devrimci hareket için ifade ettiği kaybin boyutları hakkında fikrimiz var. Fakat yine de emperyalist düşmanın zayıf yanı buradadır. Onlar bir insanın vücudunu yok edince düşüncesini de yok ettiklerini, erdemlerini, teşkil ettiği örneği de ortadan kaldırdıklarını sanıyorlar. Bu inançlarında öylesine arsızdır ki, onu çarpışmada ağır şekilde yaraladıktan sonra öldürmüş oldukları şu anda, hemen hemen herkes tarafından kabul edilmiş bulunan durumu, dünyanın sanki de en doğal işiymiş gibi yayınlamakta tereddüt bile etmiyorlar. Hattâ yapılan muamelelerin iğrençliğinin, böyle bir şeyi kabul etmenin utanmazlığının farkında değillermiş gibi görünüyorlar. Bunu, ağır yaralı devrimci bir tutsağı, eşkiyalar, oligarklar, ücretli askerler vurmak hakkına sanki sahipmişler gibi yayınlamışlardır.

Daha da kötüsü, bunu niçin yaptıklarını da söylüyorlar. Che'yi yargılamamın tam bir zelzele sebebi olacağını, bu devrimciyi sarak sandalyesine oturtmanın imkânsız hâle geleceğini iddia ediyorlar.

Bununla da kalmadılar. Che'nin kalıntılarını da gizlice yok etmekte tereddüt etmediler. Doğru ya da yalan, kesinlikle onun cesedini yakmış olduklarını bildirdiler. Böylece korkularını, bu savaşçıyı vücutta ortadan kaldırmak la, onun fikirlerini, teşkil ettiği örnek tasfiye edebileceklerinden pek de emin olmadıklarını göstermeye başladılar.

Che bu kıtanın sömürülen ve ezilen halklarının davasını ve yararlarını savunurken vurulmuş. Che, bu dünyanın fakirleri ve yoksullarının davasını savunurken vurulmuş. Bu davayı savunurken vurulmuş. Bu davayı savunurken vurulmuş. Bu davayı savunurken vurulmuş.

Ve, tarih önünde, onun gibi hareket eden insanlar, ezilenlerin davası uğrunda herşeyi yapan, her şeyi veren insanlar, her geçen gün muazzamlaşıyor ve halkın kalbinde daha derin yer ediyor.

Emperyalist düşmanlar bunu görmeye başlıyorlar. Ve de çok geçmeden, onun ölümünün, onun gibi olmaya, onun örneğini izleme kararlı birçok insanı yaratacak bir tohum haline geleceği eninde sonunda ortaya çıkacaktır.

Bizler kesinlikle eminiz ki, bu kitadaki devrimci davâ, bu darbenin üstesinden gelecek, bu kitadaki devrimci hareket bu darbeye ezilmeyecektir.

Halkımızın devrimci görüşü açısından Che örneğini nasıl görmemiz gerekir?

Onu yitirdiğimiz hissediyor muyuz? Onun yeni yeni yazılarını artık göremeyeceğimiz, sesini artık hiçbir zaman duyamayacağımız doğrudur. Fakat Che, dünyaya bir miras bırakmıştır. Ve onu o kadar iyi tanıyan bizler, bu mirasın alıcıları olabiliriz.

O bize devrimci düşüncesini, devrimci erdemlerini, karakterini, iradesini, sebatını, çalışma ruhunu bıraktı! Che'nin önderliği, halkımızın modeli olacaktır. Che örneği, halkımız için ideal bir model olacaktır.

Devrimci savaşçılarımızın, militanlarımızın, insanlarımızın olmasını istediğimiz şeyi ifade etmek istersek, tereddütsüz, «Che gibi olsunlar!» demeliyiz. Gelecek kuşakların insanlarının olmalarını istediğimiz şeyi ifade etmek

istersek «Che gibi olsunlar!» demeliyiz. Çocuklarımızın nasıl eğitimini istediğimizi söylemek istediğimiz zaman, tereddütsüz «Che ruhunda eğitimlerini isteriz!» demeliyiz. Bir insanın, zamanımıza ait olmayan geleceğe ait bir insanın modelini ararsak, ben, bütün kalbimle, böyle bir model, davranışlarında, eylemlerinde tek bir leke olmayan Che'dir derim. Çocuklarımızın olmalarını istediğimiz şeyi ifade etmek istediğimiz zaman ateşli devrimciler olarak, bütün kalbimizle «Onların Che gibi olmalarını istiyoruz» demeliyiz.

Che sadece halkımız için değil, Lâtin Amerikadaki, her yerdeki halkı için insanın olması gerekli modeli haline gelmiştir. Che, devrimci stoacılığı, devrimci fedakarlık ruhunu, devrimci cengâverliği, devrimci çalışma ruhunu en yüksek ifadesine erdirmişti. Che, Maxism — Leninism'in fikirlerini en taze, en saf, en devrimci, ifadesine erdirmişti. Zamanımızda, başka hiç kimse, proleter enternasyonalizm ruhuna Che kadar mümkün en yüksek katına çıkaramamıştır.

Gelecekte de, bir proleter enternasyonalist örneğinden söz açıldığı zaman bir proleter enternasyonalist örneği aranıldığı zaman o örnek herşeyden önce, Che örneği olacaktır! Ulusal bayraklar, önyargılar, şovenlikler ve egoizmler onun aklından ve yüreğinden yok olmuştur. Ve o, cömert, kanını, herhangi bir halk adına, herhangi bir halkın davası uğrunda o anda ve derhal dökmeye hazırdı.

Muhtelif çarpışmalarda yaralandığı zaman toprağımıza da kanı böyle aktı. Kani, Bolivya'da, sömürülenlerin ve ezilenlerin kurtuluşu için aktı. O kan bütün ezilen ve sömürülenler için aktı. O kan Amerikanın tüm hakları ve Vietnam halkı için aktı. Çünkü orada, Bolivya'da savaşırken, Vietnamla dayanışmayı, mümkün en yüksek şekilde ifade etmekte olduğunu biliyordu.

İşte bu yüzdendir ki Devrim arkadaşlarımız, geleceğe iyimserlikle bakalım. Che örneğinden, mücadelede, sebatla ulaşılmazlıkta, enternasyonalist duyguda esin bulacağız!

Bu yüzdendir halkımızın kavgada ölen kahramanının anısını nasıl onurlayacağını bilen duygulu ve kadri bilir bir halk olduğunu ve halkımızın kendisine hizmet edenini bildiğini gösteren, halkın devrimci mücadele ile dayanışma sını ve bu halkın, devrim sancağını ve devrimci ilkeleri daha da yükseğe nasıl kaldıracağını gösteren bu geceki etkili törenden, bu inanılmaz, azameti, disiplin ve bağlılık duygusu bakımından inanılmaz olan kalabalık selâm gösterisinden sonra, şu anma dakikalarında ruhumuzun geleceğe, halkların şôn zaferine iyimserlikle, kesin iyimserlikle yükseltelim. Ve Che'ye ve onunla birlikte çarpışan ve vurulan kahramanlara seslenelim: «Daima zafere doğru, ileri!»

**Patr'a o Muerte!
Venceremos!**

(*) Homeros'un destanı İlyada'da, Achille ancak topuğundan vurulunca öldürülebilirdi.



Amiral Hugarteche: CHE ölmeden önce onun suratına tükürmüştü.

Bu adam CHE'nin katili çavuş Mario Terah'dır. O'nu Higuera'daki okulum bir odasında M2 karabinasıyla vurmuştu.



